
2021	Kansas	Statutes

68-1139. Same;	application	of	tax	moneys	to	loan	or	advance;	duties	of	county	treasurer;	withholding	of
amounts	from	special	city	and	county	highway	fund,	when;	transfer	to	highway	fund.	The	county
treasurer	of	any	county	receiving	a	loan	or	advance	under	the	provisions	of	this	act,	shall	on
February	15,	and	August	15	of	each	year	pay	to	the	secretary	of	transportation	any	moneys
in	the	special	fund	created	under	the	authority	of	K.S.A.	68-1135,	and	amendments	thereto,
which	are	to	be	applied	to	the	payment	of	such	loan	or	advance	under	the	provisions	of	this
act.	Upon	the	receipt	of	any	such	payment,	the	secretary	of	transportation	shall	remit	the
same	to	the	state	treasurer	in	accordance	with	the	provisions	of	K.S.A.	75-4215,	and
amendments	thereto.	Upon	receipt	of	each	such	remittance,	the	state	treasurer	shall	deposit
the	entire	amount	in	the	state	treasury	to	the	credit	of	the	highway	fund.
If	any	county	shall	fail	to	make	the	tax	levy	or	any	payment	herein	required	for	on	any	loan
or	advance,	the	secretary	of	transportation	shall	advise	the	state	treasurer,	from	time	to
time,	of	the	amount	currently	due	from	such	county	and	the	state	treasurer	is	authorized
and	directed	to	withhold	such	amount	from	the	amount	distributable	on	the	next
distribution	date	to	said	county	from	the	special	city	and	county	highway	fund	created	by
K.S.A.	79-3425,	and	amendments	thereto.
The	state	treasurer	shall	notify	the	state	director	of	accounts	and	reports	of	the	amount	so
withheld	and	thereupon	the	state	director	of	accounts	and	reports	shall	transfer	said
amount	from	the	special	city	and	county	highway	fund	to	the	highway	fund.	Upon	making
such	transfer	the	state	director	of	accounts	and	reports	shall	notify	the	state	treasurer	who
shall	make	the	proper	entries	in	the	records	of	his	or	her	office	to	show	such	transfer.
History: L.	1963,	ch.	339,	§	3;	L.	1973,	ch.	267,	§	1;	L.	1975,	ch.	427,	§	153;	L.	2001,	ch.	5,	§
280;	July	1.


